Oficial 1ª Electricista 11,44 5,72 
O01OB220 0,5 h. Ayudante-Electricista 10,56 5,28 
P15CA050 1 ud Caja protec. 

400A(III+N)+fusib 
196,94 196,94 

P01DW090 1 ud Pequeño material 0,71 0,71 
3 % Costes indirectos 208,65 6,26 

Precio total por ud  . 214,91 
Son doscientos catorce euros con noventa y un céntimos 

1.2 
E15NMT010 

ud Módulo para contador trifásico multifunción de 
doble tarifa, de activa/reactiva más maxímetro, 
homologado por la compañía suministradora, 
totalmente instalado, incluyendo cableado y 
accesorios para formar parte de la centralización

[...]

Oficial 1ª Electricista 11,44 5,72 
O01OB220 0,5 h. Ayudante-Electricista 10,56 5,28 
P15DC050 1 ud Cont.trif.d.tarifa 

acti/react+maxi.x/5A 
640,43 640,43 

P01DW090 1 ud Pequeño material 0,71 0,71 
3 % Costes indirectos 652,14 19,56 

Precio total por ud  . 671,70  
Son seiscientos setenta y un euros con setenta céntimos 

1.3 E15I080 m. Derivación individual 4x240+TTx120 mm2. (línea 
que enlaza el contador o contadores de cada 
abonado con su dispositivo privado de mando y 
protección), enterrada bajo tubo de PVC rígido 
D=200mm, conductores de cobre de 240 mm2.

[...]

P15AD130 4 m. Cond.aisla. 0,6-1kV 240 mm2 Cu 21,61 86,44 
P15AD090 1 m. Cond. TT 120 mm2 Cu 11,86 11,86 
P15AF075 1 m. Tubo rígido PVC D=200 mm. 9,81 9,81 
P01DW090 1 ud Pequeño material 0,71 0,71 

3 % Costes indirectos 114,47 3,43 
Precio total por m.  . 117,90  

Son ciento diecisiete euros con noventa céntimos 

Cuadro de Precios Descompuestos Capítulo 2 

Número Ud    Descripción      Precios 

   Código Cantidad Designación Ud. Total 
2 CUADROS ELÉCTRICOS 

2.1 CGD ud Armario metálico "Cuadro General Distribución", 
estanco IP-54, con reserva de espacio de un 10%,

[...]

P15FE341 1 ud Telerruptor bipolar 10 A. 54,22 54,22 
P15FE342 11 ud Telerruptor bipolar 16 A. 68,55 754,05 
P15FE343 3 ud Reloj Astral bipolar 10 A. 58,11 174,33 
P01DW090 40 ud Pequeño material 0,71 28,4 

3 % Costes indirectos 9.259,53 277,79 

Precio total por ud  . 9.537,32 
Son nueve mil quinientos treinta y siete euros con treinta y dos céntimos 

2.2 
CSCLIMA 

ud Armario metálico "Cuadro Climatización", estanco 
IP-54, con reserva de espacio de 25%, con chasis, 
placa de montaje, puerta plena transparente, incluso 
embarrado, bornas, fichas, terminales, numeración

[...]

P15FE200 1 ud PIA 4x25 A. (10kA) 76,27 76,27 
P15FE210 1 ud PIA 4x32 A. (10kA) 84,45 84,45 
P15FE260 1 ud Int. Aut. 4x100 A Regulable (10kA) 261,19 261,19 
P01DW090 10 ud Pequeño material 0,71 7,1 

3 % Costes indirectos 1.712,35 51,37 

Precio total por ud  . 1.763,72 
Son mil setecientos sesenta y tres euros con setenta y dos céntimos 

2.3 
CSRESI 

ud Armario metálico "Cuadro Residencia", estanco IP-
54, con chasis, placa de montaje, puerta plena 
transparente, incluso embarrado, bornas, fichas, 
terminales, numeración de cables y rotulación de

[...]

P15FD080 3 ud Interr.auto.difer. 4x40 A 30mA 180,12 540,36 
P15FE060 9 ud PIA 2x16 A  (6kA) 28,31 254,79 
P15FE213 1 ud PIA 4x32 A. (6kA) 81,45 81,45 
P01DW090 7 ud Pequeño material 0,71 4,97 

3 % Costes indirectos 1.029,05 30,87 

Precio total por ud  . 1.059,92 
Son mil cincuenta y nueve euros con noventa y dos céntimos 

2.5 
CSCINTA 

ud Armario metálico "Cuadro Cinta", estanco IP-54, con 
espacio para albergar los automatismos 
correspondientes a la Cinta Transportadora, con 
chasis, placa de montaje, puerta plena transparente, 
incluso embarrado, bornas, fichas, terminales,